Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» марта 2021 г.      								№ 180

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению различных категорийграждан на территории Ягоднинскогогородского округа на 2021 год

В соответствии со ст.ст. 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации п. 22 ч. 1 ст. 4 Уставамуниципального образования  «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению различных категорий граждан на территории Ягоднинского городского округа на 2021 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа – http://yagodnoeadm.ru  и распространяется направоотношения возникшие с 01 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа А.В. Майструка.
[bookmark: _Hlk28078658]Глава Ягоднинского городского округа                                 Н.Б. Олейник
Утверждено
    постановлением администрации
    Ягоднинского городского округа
от «30» марта 2021г.  №180

Стоимость услуг, предоставляемых всоответствии с гарантированным перечнемуслуг по погребению различных категорийграждан на территории Ягоднинского
городского округа на 2021 год

	[bookmark: _Hlk28079188][bookmark: _Hlk62564956]
№ п/п

Перечень услуг
	Предельная
стоимость,
руб.на 2021 год.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	225,08

	2.
	Предоставление и доставка гроба взрослого и других предметов, необходимых для погребения
	8108,73

	3.
	Предоставление и доставка гроба детского и других предметов, необходимых для погребения
	6299,16

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	4434,70

	5.
	Погребение
	5259,10

	6.
	Предельная стоимость ритуальных услуг с предоставлением гроба взрослого
	18027,61

	7.
	Предельная стоимость ритуальных услуг с предоставлением гроба детского
	16218,04

	8.

	Предельная стоимость ритуальных услуг для невостребованных умерших (у которых отсутствуют родственники либо законные представители, или при невозможности осуществить ими погребение, а также для умерших, личность которых не установлена)
	18027,61